Муниципальное   бюджетное

 общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ РАХИМА

ХАМЗАТОВИЧА КАИМОВА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича Каимова»)

Муниципальни бюджетни

 йукъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КАИМОВ ХЬАМЗАТАН РАХЬИМАН Ц1АРАХ №4

ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара Каимов Хьамзатин Рахьиман ц1арах №4 йолу

йуккъера ишкол)

ПРОТОКОЛ

26.04.2024. № 9

совещания при директоре

Председательствующий – Саралиев К.А.

Секретарь –Хасиханова Б.Т.

Присутствовали – 51 человек

Отсутствовали – 8 человек (по уважительной причине)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация работы над внесением изменений в действующие

основные образовательные программы школы к 1 сентября 2024 года.

2. Рассмотрение проекта Плана работы (дорожной карты) по

внесению изменений в основные образовательные программы начального,

основного и среднего общего образования к 01.09.2024 года.

СЛУШАЛИ:

Саралиева К.А., директора МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4

имени Рахима Хамзатовича Каимова», который сообщил присутствующим о

внесении изменений в некоторые приказы Минпросвещения РФ «Об

утверждении ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО», а также в Федеральные

образовательные программы к 1 сентября 2024 года.

В ходе совещания присутствующими была рассмотрена презентация

ГБУ ДПО ИРО Чеченской Республики «Основная образовательная программа

в 2024-2025 учебном году: изменения в условиях меняющегося

законодательства» (приложение 1 к настоящему протоколу).

СЛУШАЛИ:

Хасиханову Б.Т., заместителя директора по УВР, которая выступила с

презентацией проекта Плана работы (дорожной карты) по внесению

изменений в основные образовательные программы начального, основного и

среднего общего образования к 01.09.2024г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Определить ответственным лицом за внесение изменений в

основные образовательные программы школы на 01.09.2024 год Хасиханову

Б.Т.

2. Принять проект Плана работы (дорожной карты) по внесению

изменений в основные образовательные программы начального, основного и

среднего общего образования к 01.09.2024г. и руководствоваться им при

работе над изменениями.

Директор  _____________/К.А.Саралиев ./

Секретарь _____________/Б.Т. Хасиханова /

		2024-09-23T11:59:07+0300
	Саралиев Карим Абдулхакимович